
UCHWAŁA NR X/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2a, 3, 3b, art 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 17,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 34,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne o określonej 
pojemności:
1) pojemnik o pojemności 120 l - 40,00 zł;
2) pojemnik o pojemności 140 l - 40,00 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - 78,00 zł;
4) pojemnik o pojemności 1100 l - 178,00 zł;
5) pojemnik o pojemności 7000 l - 1128,00 zł.

4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, które nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane ustala się wyższą stawkę opłaty za 
pojemnik na odpady komunalne o określonej pojemności:
1) pojemnik o pojemności 120 l - 80,00 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - 156,00 zł;
3) pojemnik o pojemności 1100 l - 352,00 zł;
4) pojemnik o pojemności 7000 l - 2256,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 albo ust. 2. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 3 albo ust. 4.

Id: 49F92CA9-1A4F-4185-87E1-CC9EFB5DA0AC. Podpisany Strona 1



3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych 
zgodnie z ust. 1 i ust. 2.

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku ustala się od właścicieli tych nieruchomości ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Ustala się stawkę opłaty ryczałtowej za rok w wysokości 120,00 zł, jeżeli odpady komunalne są 
w sposób selektywny zbierane i odbierane.

3. Ustala się stawkę opłaty ryczałtowej za rok w wysokości 240,00 zł,  jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku.
§ 6. Traci moc uchwała Nr V/26/2015 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty 
a także uchwała Nr XIV/121/2015 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 842, 4463).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łasku

Robert Bartosik

Id: 49F92CA9-1A4F-4185-87E1-CC9EFB5DA0AC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku rozstrzygniętego przetargu nieograniczonego na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych z terenu gminy Łask została wyłoniona firma „Eko-Region" Sp. z o.o., ul. Bawełniana
18, 97-400 Bełchatów termin wykonania usługi od 1 lipca 2019 roku do 31 grudnia 2021 roku, łączna
kwota przedmiotu zamówienia wynosi 16.314.767,00 zł. koszty odbioru i zagospodarowania
odpadów komunalnych wzrosły o 104,5% w stosunku do kosztów jakie Gmina Łask ponosiła
przy dotychczas obowiązującej umowie (tj. 1 styczeń 2017 r. - 30 czerwiec 2019 r.).

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z pózn. zm.) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j
ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. Po przeanalizowaniu dostępnych metod proponuje się
wybór metody naliczania od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w której
opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat. Wysokość
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę stanowi podstawę do ustalania
maksymalnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych procentowo
w art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Maksymalne stawki za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody od
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość – 33,86 zł za mieszkańca (2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem).

Maksymalne stawki za odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny stanowią dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny i wynoszą w przypadku metody od liczby mieszkańców
zamieszkujących nieruchomość – 67,72 zł za mieszkańca.

Uchwalając stawkę opłaty, rada gminy ma obowiązek uwzględnienia liczby mieszkańców
zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie w szczególności to, że na niektórych
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Gmina Łask liczy na dzień 18.04.2019 r. 27 171 mieszkańców, ilość wytwarzanych na terenie
gminy odpadów komunalnych to łącznie 11.088,974 Mg rocznie.

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 6j ust. 3c w/w ustawy ryczałtową stawkę ustala się jako iloczyn
średniej ilości odpadów powstających na tego typu nieruchomościach na obszarze gminy wyrażonej
w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Średnia ilość
odpadów komunalnych powstających na działkach letniskowych w gminie Łask wynosi 480 l co
wyraża się w 4 pojemnikach o pojemności 120l każdy. Stosownie do uchwały Nr VIII/61/2019 Rady
Miejskiej w Łasku z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Łask, ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach,
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane jedynie przez
część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 80 l od domku letniskowego lub innej
nieruchomości - miesięcznie w sezonie (§ 6. ust. 2 uchwały).

Przyjęto, że na w/w nieruchomościach wytwarza się 80 l miesięcznie odpadów przez okres
6 miesięcy w roku, co po wyliczeniu daje 480 l odpadów komunalnych na w/w nieruchomościach
w Gminie Łask.

Opłata za pojemnik przy segregacji odpadów wynosi 40,00 zł

Opłata za pojemnik przy braku segregacji odpadów wynosi 80,00 zł

Id: 49F92CA9-1A4F-4185-87E1-CC9EFB5DA0AC. Podpisany Strona 1



Zatem roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe winna wynieść:

160,00 zł przy segregacji odpadów (4 szt x 40,00 zł = 160,00 zł)

320,00 zł przy braku segregacji odpadów (4 szt. x 80,00 zł = 320,00 zł)

Reasumując przy zaproponowanej metodzie oraz wprowadzeniu zmiany stawek od dnia 1 lipca
2019 r., wyliczona wysokość opłaty dla potrzeb zbilansowania się kosztów związanych
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi powinna wynosić przy
segregacji odpadów 19,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość
i 38,00 zł przy braku segregacji odpadów. Ponadto roczna ryczałtowa stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe
lub innych nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe winna wynieść odpowiednio 160,00 zł i 320,00 zł.

Projekt uchwały przewiduje jednak stawkę opłaty w wysokości 17,00 zł miesięcznie od osoby
i stawkę ryczałtową za rok w wysokości 120,00 zł przy selektywnej zbiórce odpadów komunalnych
oraz 34,00 zł miesięcznie od osoby i stawkę ryczałtową za rok w wysokości 240,00 zł przy braku
segregacji odpadów. Różnice pomiędzy rzeczywistymi kosztami odbioru odpadów a sumą wynikającą
z obniżonych stawek proponuje się pokryć z budżetu Gminy Łask.

Szacuje się, że kwota dopłat w 2019 roku wyniesie 38.397,91 zł, a w latach następnych 531.602,84
zł. Należy podkreślić, że do wyliczenia przyjęto ściągalność na poziomie 95%.

Id: 49F92CA9-1A4F-4185-87E1-CC9EFB5DA0AC. Podpisany Strona 2




